comperimus, ut etiam idem predecessor in certis aliis suis licteris x vene-
rabili fratri nostro ·· episcopo Laudense et dilecto filio vicario in spiritualibus 
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generali venerabilis fratris nostri ·· archiepiscopi Mediolanensis directis apertis-
sime declaravit, quodque alias multipliciter prefate lictere subreptitie et obrepti-
tie emanarunt et consciderantes y quod, nisi huiusmodi cohibeantur excessus 
animarum pericula et scandala exinde verisimiliter oriri poterunt ac, ut calump- 
niandi viros gloriosos et veritatis evengelice fidelissimos predicatores, qualem 
prefatum Bernardinum fuisse cognovimus cuius vita sanctitate et obitus innu-
merius miraculis, ut fide dignorum relatione percepimus, darent et redolent li-
centia comprimatur z, super his oportune providere volentes, ex certa nostra 
scientia et non ad /f. 3r/ alicuius super hoc nobis oblate petitionis aa instantiam, 
sed motu proprio ac de premissis plenissime informati, processus predictos, 
testium receptionem, sententiam seu pronuntiationem, declarationem, [m]oni-
tiones bb, requisitiones, mandata ac licteras prefatas dicto Ioseph emanatas et 
omnia alia premissa ac quecumque inde secuta cc quorum omnium tenores pre-
sentibus haberi volumus pro expressis, auctoritate apostolica tenore presentium 
nulla et invalida ac nullius roboris vel momenti fuisse et esse decernimus et de-
claramus eaque nichilominus, in quantum opus sit, cassamus, revocamus dd, irri-
tamus et anullamus ac dictam sententiam iniustam iniquam et irritam ee esse 
decernimus, necnon licteras ipsas de registris nostris, processus vero, testes, sen-
tentiam et alia premissa de libris seu prothocolis notariorum, qui illa in scriptis 
redegerunt et ff  alias ubicumque scripta sint, per omnes et singulos ad quos 
pertinet seu quomodolibet pertinere potest vel etiam poterit infra sex dierum 
spacium postquam presentium licterarum nostrarum notitiam habuerunt sub 
excomunicationis pena quam eos ipso facto, si contrafecerint, incurrere volu-
mus, penitus aboleri eisque fidem aliquam in iudicio seu extra ubicumque exhi-
bita seu ostensa fuerint, nullatenus adhiberi debere decernimus et mandamus. 
Et gg insuper, quia nobis apertissime constitit dictum Bernardinum catholice 
fidei fidelissimum predicatorem et salutis animarum christiani populi ardentissi-
mum zelatorem iuste sancte et religiose ac secundum divina et humana mandata 
predicti Amadei errores corripuisse et confutasse ac quicquid circa hh premissa 
vel premissorum occaxionum per eum predicatum fuit recte, sancte, iuste et 
religiose ab eodem Bernardino processisse, presenti perpetuo valitura constitu-
tione decernimus et declaramus eundem Bernardinum, cuius doctrinam infinitis 
fidelibus ad animarum salutem procul dubio profecisse et quem pro reductione 
aberrantium ab ipsius fidei cultu, verbis et operibus ac predicationibus per di-
versa mundi loca plurimum laborasse certissima veritate didicimus, propterea 
nullum mortale ii seu veniale peccatum incurrisse, sed potius eterni regis ex inde 
gratiam et anime sue merita acquisivisse necnon ipsum dictorum sententie, pro-
nuntiationis, declarationis, requisitionis, monitionis et mandati ac quorumlibet 
aliorum per Ioseph prefatum contra predictum Bernardinum /f. 3v/ seu alias 
prolatorum seu factorum nec aliquorum in secutorum pretextu nulla excomu-
nicationis sententia seu alia censura, pena, inobedientia vel delicto aliquo quo-
modolibet ligatum fuisse seu esse, sed ipsum Bernardinum in quibusvis locis in 
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quibus predicationis officium exercuit quecumque circa jj premissa predicavit, 
publicavit et evangelizavit predicare licite potuisse. Preterea kk omnibus et singu-
lis tam clericis quam religiosis et laycis cuiuscumque dignitatis, status, gradus, 
ordinis vel condictionis existant, qui contra ipsum Bernardinum occasione pre-
missorum aliquid in eorum predicationibus vel aliis locis publicis dicere, de-
trahere vel publicare presupserintt ll hactenus vel in futurum presument sub 
eiusdem excomunicationis pena et in virtute sancte obedientie districte preci-
piendo mandamus, quatenus in predicationibus et aliis locis publice revocent 
que de tanto viro male et iniuste dicere et detrahere seu publicare non eru-
buerunt ipsumque Bernardinum in premissis iuste et debite processisse, dixisse 
et predicasse nullasque censuras et penas vel peccatum aliquid quomodolibet 
incurrisse publice predicent et asseverent. Ipsis mm nihilominus et precipue dicto 
Amadeo ceterisque personis, ne de cetero premissorum occaxionum eius fame 
detrahant, perpetuum scilentium imponentes et predicta facere vel atteptare sub 
dicte excomunicationis sententia prohibentes, mandantes nn nihilominus sub 
eiusdem excomunicationis pena quibuscumque clericis vel religiosis  
cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis vel conditionis existant, quatenus 
ad omnem requistionem guardianorum dicti Ordinis Minorum de Observantia oo 
vel alicuius eorum in missis et predicationibus presentes nostras licteras et om-
nia in eis contenta publicent, predicent et insinuent ac pp omnibus et singulis 
locorum ordinariis ac eorum vicariis ceterisque prelatis et officialibus, qui per 
aliquem ex guardianis prefatis super premissis fuerint requisiti, quatenus omnes 
et singulos, tam religiosos quam clericos seu etiam laycos cuiuscumque dignita-
tis, status, gradus, ordinis vel condictionis existant, ad quos predicta vel aliquod 
predictorum tangunt seu tangit vel tangere quomodolibet poterit et ubicumque 
morentur ad sic de registris nostris et libris seu prothocolis notariorum ac alias 
ubicumque premissa scripta reperiantur /f. 4r/ abolendum male et iniuste pre-
dicata, dicta vel publicata revocandum, predicandum et has nostras licteras pu-
blicandum ceteraque alia, ut supra premittitur, faciendum per censuram eccle-
siasticam et omnia alia iuris remedia, omni appellatione remota, auctoritate 
nostra compellant invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Non 
obstantibus qq premissis ac dictis aliis prefati rr predecessoris nostri licteris pre-
dictis episcopo Laudense et vicario prefati archiepiscopi Mediolanensis super 
premissis et eorum occaxione directis, quarum tenores presentibus haberi volu-
mus pro expressis etiam si ad illarum executionem quomodolibet sit processum 
et aliis apostolicis costitutionibus necnon ordinamentis quorumcumque iura-
mento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et 
consuetudinibus previlegiis ss quoque et indultis per dictam sedem vel alias reli-
giosis clericis notariis et laycis prefatis vel quibusvis aliis concessis, etiam si de 
illis ipsorumque totis tenoribus de verbo ad verbum habenda foret initio specia-
lis aut si ipsis comuniter vel divisim a dicta sit sede indultum, quod ipsi vel dic-
torum ordinum persone ad iudicium trahi, suspendi vel excomunicari aut prefati 
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vel eorundem ordinum loca interdici non possint per licteras apostolicas non 
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi tt 
mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali cuius- 
cumque tenoris existat per quam presentibus non expressam vel totaliter non 
insertam nostre intentionis explicatio in hac parte valeat quomodolibet impediri 
que quo ad premissa eis volumus aliquatenus suffragari ceterisque contrariis 
quibuscumque nequaquam obstantibus. Ceterum uu, quia difficile foret presentes 
nostras licteras, quas apud vicarium fratrum dicti Ordinis Minorum de 
Observantia provincie Mediolanensis pro tempore existente remanere volumus, 
ad quecumque loca deferri et quibuscumque vv ordinariis vel eorum vicariis ce-
terisque prelatis ac officialibus et dictis aliis personis super premissis requirendis 
ostendi, exhiberi et dimitti volumus quod ipsarum transumpto manu publica et 
alicuius curie ecclesiastice sigillo munito tanquam presentibus nostris licteris si 
originales /f. 4v/ exhiberentur lictere plena fides adhibeatur et perinde stetur ac 
si orginales lictere predicte forent ostense vel exhibite sive dimisse. Nulli ww ergo 
omnino hominum liceat hanc paginam nostre constitutionis, declarationis, cas-
sationis, revocationis, irritationis, anullationis mandati impositionis prohibitio-
nis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc 
attemptare xx presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri 
et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Dat(um) yy Rome apud Sanctum 
Petrum, anno incarnations Dominice millesimo quadringentesimo quadragesi-
moseptimo, decimo octavo kalendas maii pontificatus nostri anno primo.